Página 1 de 1

Requerimento Nº 1484/2023

Solicita informações do Prefeito Igor Soares, chefe
do poder Executivo, junto a Secretaria de
Segurança e Mobilidade Urbana, sobre a criação
de Sistema Colaborativo de Segurança e
Monitoramento em nossa Municipalidade –
Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, sobre a criação de Sistema Colaborativo de
Segurança e Monitoramento em nossa Municipalidade – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Com a finalidade de colaborar com a elucidação de delitos praticados contra o
patrimônio público municipal, bem como com os processos de investigação e de captura de
criminosos dos órgãos estaduais de segurança pública, através de parcerias estabelecidas
mediante a celebração de termo de compromisso voluntário e não onerosos para o Município,
como condomínios, entidades da sociedade civil organizada, estabelecimentos comerciais,
agências bancárias e demais pessoas jurídicas, com sede neste Município, onde as instituições
parceiras colaborarão com o encaminhamento de imagens que considerarem suspeitas e
relevantes para a ordem e segurança pública, preferencialmente cedendo as imagens de suas
câmeras de vigilância ou monitoramento para análise no centro de monitoramento da Guarda
Civil Municipal em nosso município.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 08 de março de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
67

2/
20

23
 -

 0
8/

03
/2

02
3

09
:3

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
E

F
2-

X
6Z

E
-T

R
Z

V
-7

5E
4

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0EF2X6ZETRZV75E4, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0EF2-X6ZE-TRZV-75E4

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
67

2/
20

23
 -

 0
8/

03
/2

02
3

09
:3

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
E

F
2-

X
6Z

E
-T

R
Z

V
-7

5E
4

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0EF2X6ZETRZV75E4
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0EF2X6ZETRZV75E4
		2023-03-08T09:33:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura